统一社会信用代码：91320509138285715E

成立日期：1992年11月20日

经营期限：1992年11月20日至无固定期限

经营范围：各种系列电缆、光缆、通信器材（不含地面卫星接收设备）、金属材料（除贵

金属外）、煤炭、五金交电、化工原料（除危险化学品）、建筑材料、装潢材料、针纺织品、纺

织原料（除棉花）、铁矿石、铁矿砂、日用百货批发零售；金属镀层制品、铝合金型材的制造

加工；经营电信业务；第一类增值电信业务中的互联网数据中心业务和互联网接入服务业

务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和

技术除外）；项目投资；股权投资；创业投资；投资咨询；投资管理；财务咨询；农副产品销

售。（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东信息：崔根良持股27%，崔巍持股73%。

（二）本次权益变动具体情况

基于对公司未来发展前景的信心及中长期投资价值的认可，提振投资者信心，切实维

护投资者利益，促进公司持续、稳定、健康发展，亨通集团决定实施本次增持计划。本次增持

计划的具体内容详见公司于2025年4月3日披露的《关于控股股东以自有资金和专项贷款

增持公司股份计划的公告》（公告编号：2025-015）。

2025年4月11日至2025年4月23日期间， 亨通集团通过上海证券交易所交易系统以集

中竞价方式已累计增持公司股份23,912,400股，占公司总股本0.80%，累计增持金额为66,

751,617.63元。 具体内容详见公司于2025年4月24日披露的《关于控股股东增持计划进展

暨股东权益变动触及1%整数倍的提示性公告》（公告编号：2025-029）。

2025年4月24日至2025年5月23日期间， 亨通集团通过上海证券交易所交易系统以集

中竞价方式已累计增持公司股份29,743,800股，占公司总股本1.00%。 截至2025年5月23

日，亨通集团通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式已累计增持公司股份53,656,

200股，占公司总股本1.80%，累计增持金额为153,212,881.43元。

截至本公告披露日，亨通集团持有公司股份504,153,332股，占公司总股本的比例为

16.95%；亨通集团及其一致行动人合计持有公司股份832,826,681股，占公司总股本的比

例为28.00%，股东权益变动触及1%的整数倍。 亨通集团本次增持计划尚未实施完毕。

二、本次权益变动前后控股股东及其一致行动人拥有公司权益的股份比例变化情况

股东名称

本次变动前

（截至2025年4月23日）

本次变动后

（截至2025年5月23日）

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

亨通集团有限公司 474,409,532 15.95 504,153,332 16.95

苏州亨通永旭创业投资企业（有

限合伙）

322,231,091 10.83 322,231,091 10.83

江苏亨通投资控股有限公司 2,000,000 0.07 2,000,000 0.07

江苏亨通创业投资有限公司 2,000,000 0.07 2,000,000 0.07

崔巍 1,332,058 0.04 1,332,058 0.04

梁美华 1,110,200 0.04 1,110,200 0.04

合计 803,082,881 27.00 832,826,681 28.00

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入所致。

三、其他情况说明

（一）本次权益变动系公司控股股东履行此前披露的增持股份计划，不触及要约收购，

不会使公司控股股东及实际控制人发生变化，亦未对公司治理结构及持续经营能力产生重

大影响。

（二）本次权益变动不涉及公司控股股东亨通集团及其一致行动人披露权益变动报告

书的情形。

（三）本次权益变动后，亨通集团仍处于增持股份计划实施期间，后续将按照增持计划

继续择机增持公司股份。公司将根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第8号一一

股份变动管理》等相关规定，持续关注股东权益变动情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

浙江亨通控股股份有限公司董事会

2025年5月24日

证券代码：600226� � � � �证券简称：亨通股份 公告编号：2025-032

浙江亨通控股股份有限公司

诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：执行阶段。

● 公司所处的当事人地位：原告（申请执行人）。

● 涉案金额：案件一：宁波梅山保税港区浆果晨曦新媒体投资中心(有限合伙)(以下